
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 기술지원과

기술지원과 18,269,238 16,380,164 1,889,074

국 6,217,548

기 125,619

도 3,276,519

시 8,649,552

농업기술 지원 18,131,396 16,220,163 1,911,233

국 6,217,548

기 125,619

도 3,276,519

시 8,511,710

농산물 유통체계 개선 5,543,301 3,386,441 2,156,860

국 103,800

도 2,219,111

시 3,220,390

정부양곡관리비 지원 5,800 0 5,800

국 5,800

201 일반운영비 2,500 0 2,500

국 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

◎양곡관리 2,5002,500,000원

국 2,500

202 여비 3,300 0 3,300

국 3,300

01 국내여비 3,300 0 3,300

◎양곡관리 3,3003,300,000원

국 3,300

농산물유통시설지원(자체) 75,000 85,000 △10,000

402 민간자본이전 75,000 85,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 75,000 85,000 △10,000

◎농가형 저온저장고 지원 60,000

◎로컬푸드 활성화 지원 15,000

60,000,000원

15,000,000원

Bravo 경남특산물박람회 38,000 38,000 0

201 일반운영비 28,000 28,000 0

03 행사운영비 28,000 28,000 0

◎경남특산물박람회 28,00028,000,000원

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

◎경남특산물박람회 10,00010,000,000원

농산물 유통지원 63,500 65,500 △2,000

201 일반운영비 38,500 40,500 △2,000

01 사무관리비 22,000 24,000 △2,000

◎농산물 유통지원 11,00011,000,000원
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎임차료 9,000

◎급량비 2,000

9,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 16,500 16,500 0

◎공공요금 및 제세 3,000

◎시설장비유지비 6,000

◎차량선박비 7,500

3,000,000원

6,000,000원

7,500,000원

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

◎관외출장여비 10,00010,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎농업기술지원 업무추진 2,000

◎농산물 유통체계개선 업무추진 1,000

2,000,000원

1,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◎관내 직거래 행사참가 시식 재료비

3,0003,000,000원

301 일반보전금 4,000 4,000 0

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

◎우수농산물 직거래장터 참여자 지원

4,0004,000,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

◎우수농산물 직거래 사업 5,0005,000,000원

농산물 규격출하 지원 515,000 505,000 10,000

206 재료비 35,000 35,000 0

01 재료비 35,000 35,000 0

◎정부공공비축미 매입용 톤백 구입비 지원

35,00035,000,000원

301 일반보전금 180,000 180,000 0

12 기타보상금 180,000 180,000 0

◎산물벼 건조수수료 지원 180,000180,000,000원

307 민간이전 300,000 0 300,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

◎농산물 통합상표 활용 지원 250,000

◎통합마케팅조직 농산물 물류비 지원

50,000

250,000,000원

50,000,000원

GAP 인증수수료 지원 5,000 1,356 3,644

도 1,500

시 3,500
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 5,000 1,356 3,644

도 1,500

시 3,500

12 기타보상금 5,000 1,356 3,644

◎GAP 인증수수료 지원 5,0005,000,000원

도 1,500

시 3,500

GAP인증농가 잔류농약, 중금속, 재배토양, 재배용수

검사비 지원

56,000 4,249 51,751

국 28,000

도 8,400

시 19,600

207 연구개발비 50,000 0 50,000

국 25,000

도 7,500

시 17,500

01 연구용역비 50,000 0 50,000

◎토양 용수 안전성 분석 50,00050,000,000원

국 25,000

도 7,500

시 17,500

301 일반보전금 6,000 4,249 1,751

국 3,000

도 900

시 2,100

12 기타보상금 6,000 4,249 1,751

◎GAP인증 농가 안전성 검사비 6,0006,000,000원

국 3,000

도 900

시 2,100

학교 무상급식비 지원 4,244,481 2,168,466 2,076,015

도 2,063,586

시 2,180,895

308 자치단체등이전 4,244,481 2,168,466 2,076,015

도 2,063,586

시 2,180,895

08 교육기관에대한보조 4,244,481 2,168,466 2,076,015

◎학교 무상급식비 지원 4,244,4814,244,481,000원

도 2,063,586

시 2,180,895

학교급식 식재료비 지원 60,000 210,000 △150,000

308 자치단체등이전 60,000 210,000 △150,000

08 교육기관에대한보조 60,000 210,000 △150,000

◎학교급식 식재료비 지원 60,00060,000,000원

공동선별비지원 134,000 128,000 6,000

국 67,000
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 13,400

시 53,600

307 민간이전 134,000 0 134,000

국 67,000

도 13,400

시 53,600

02 민간경상사업보조 134,000 0 134,000

◎공동선별비 지원사업 134,000134,000,000원

국 67,000

도 13,400

시 53,600

시군 대표 농산물 포장박스 제작 지원사업 42,500 42,500 0

도 12,750

시 29,750

307 민간이전 42,500 0 42,500

도 12,750

시 29,750

02 민간경상사업보조 42,500 0 42,500

◎시군 대표 농산물 포장박스 제작 지원사업

42,50042,500,000원

도 12,750

시 29,750

양정시설지원 120,000 44,500 75,500

도 48,000

시 72,000

402 민간자본이전 120,000 44,500 75,500

도 48,000

시 72,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 44,500 75,500

◎양정시설지원사업 120,000120,000,000원

도 48,000

시 72,000

산지통합마케팅지원 6,000 6,000 0

국 3,000

도 600

시 2,400

307 민간이전 6,000 0 6,000

국 3,000

도 600

시 2,400

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

◎산지통합마케팅 지원사업 6,0006,000,000원

국 3,000

도 600

시 2,400

친환경 쌀 학교급식 지원 71,470 71,470 0

도 30,630
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 40,840

308 자치단체등이전 71,470 0 71,470

도 30,630

시 40,840

08 교육기관에대한보조 71,470 0 71,470

◎친환경쌀 학교급식 지원사업 71,47071,470,000원

도 30,630

시 40,840

톤백수매 확대 지원 42,150 14,000 28,150

도 12,645

시 29,505

402 민간자본이전 42,150 14,000 28,150

도 12,645

시 29,505

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,150 14,000 28,150

◎톤백수매 확대 지원 42,15042,150,000원

도 12,645

시 29,505

공동선별·출하 생산조직육성 7,000 0 7,000

도 3,000

시 4,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

도 3,000

시 4,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

◎공동선별·출하 생산조직 육성 7,0007,000,000원

도 3,000

시 4,000

농산물 통합마케팅조직 육성 57,400 0 57,400

도 24,600

시 32,800

307 민간이전 57,400 0 57,400

도 24,600

시 32,800

02 민간경상사업보조 57,400 0 57,400

◎농산물 통합마케팅조직 육성 57,40057,400,000원

도 24,600

시 32,800

농산물 수출 및 경영정보화 882,780 846,280 36,500

국 18,280

도 168,240

시 696,260

농산물소득조사분석 10,080 10,080 0

국 10,080

202 여비 3,360 3,360 0

국 3,360
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,360 3,360 0

◎농산물소득조사분석 3,3603,360,000원

국 3,360

301 일반보전금 6,720 6,720 0

국 6,720

12 기타보상금 6,720 6,720 0

◎농산물소득조사분석 6,7206,720,000원

국 6,720

지역특화 농업기술정보화 인력지원 10,000 16,000 △6,000

국 4,000

시 6,000

101 인건비 10,000 16,000 △6,000

국 4,000

시 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 16,000 △6,000

◎지역특화 농업기술정보화 인력지원

10,00010,000,000원

국 4,000

시 6,000

농산물 수출촉진 자금지원 150,000 150,000 0

도 150,000

307 민간이전 150,000 150,000 0

도 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

◎농산물 수출촉진 자금지원 150,000150,000,000원

도 150,000

농산물 수출 촉진 505,000 340,000 165,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎농산물 수출육성을 위한 일반수용비

3,0003,000,000원

301 일반보전금 2,000 2,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

◎농산물 수출촉진 교육 참석자 지원

1,000

◎수출간담회 참석자 지원 1,000

1,000,000원

1,000,000원

307 민간이전 500,000 0 500,000

02 민간경상사업보조 500,000 0 500,000

◎농산물 수출 진흥 자금 지원 500,000500,000,000원

농업경영정보화사업 137,000 125,200 11,800

201 일반운영비 4,000 4,200 △200

01 사무관리비 4,000 4,200 △200
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎일반수용비 4,0004,000,000원

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

◎전자상거래농가 농산물 홍보 및 시식재료 구

입 2,000

◎블로그 이벤트 마케팅 재료구입 2,000

2,000,000원

2,000,000원

301 일반보전금 16,000 16,000 0

09 행사실비지원금 9,000 9,000 0

◎경영정보화교육 참석자 지원 3,000

◎중앙·도단위 경영정보기술교육 참석자 지원

1,000

◎우수농특산물 홍보활동 지원 5,000

3,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

12 기타보상금 7,000 7,000 0

◎블로그 기자단 컨텐츠 활동 7,0007,000,000원

307 민간이전 93,000 51,000 42,000

02 민간경상사업보조 93,000 51,000 42,000

◎전자상거래농가 경영개선 지원 25,000

◎사천몰 활성화 지원 48,000

◎농특산물 특판활동 지원 20,000

25,000,000원

48,000,000원

20,000,000원

402 민간자본이전 20,000 50,000 △30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 50,000 △30,000

◎전자상거래농가 경영개선 지원 20,00020,000,000원

지역선도 벤처농업 모델단지 육성 8,000 16,000 △8,000

도 3,000

시 5,000

402 민간자본이전 8,000 16,000 △8,000

도 3,000

시 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 16,000 △8,000

◎지역선도 벤처농업 모델단지 육성사업

8,0008,000,000원

도 3,000

시 5,000

사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원 3,500 3,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원

1,5001,500,000원

301 일반보전금 2,000 2,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

◎사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원

2,0002,000,000원

- 7 -



부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

수출탑수상농가 인센티브 2,000 4,000 △2,000

도 600

시 1,400

402 민간자본이전 2,000 4,000 △2,000

도 600

시 1,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,000 4,000 △2,000

◎수출탑수상농가인센티브지원 2,0002,000,000원

도 600

시 1,400

정보화농업 활성화 지원 3,000 4,000 △1,000

도 900

시 2,100

307 민간이전 3,000 4,000 △1,000

도 900

시 2,100

02 민간경상사업보조 3,000 4,000 △1,000

◎정보화농업 활성화 지원 3,0003,000,000원

도 900

시 2,100

사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원(지원) 5,400 5,000 400

국 2,700

시 2,700

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

◎사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원

1,0001,000,000원

국 500

시 500

301 일반보전금 4,400 3,000 1,400

국 2,200

시 2,200

12 기타보상금 4,400 0 4,400

◎사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원

4,4004,400,000원

국 2,200

시 2,200

비농단 수출농가 시설 지원 17,600 35,000 △17,400

도 5,280

시 12,320

402 민간자본이전 17,600 35,000 △17,400

도 5,280

시 12,320

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,600 35,000 △17,400
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎비농단 수출농가 시설지원 17,60017,600,000원

도 5,280

시 12,320

시설원예 수출농가 연질강화필름 지원 21,600 130,000 △108,400

도 6,480

시 15,120

402 민간자본이전 21,600 130,000 △108,400

도 6,480

시 15,120

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,600 130,000 △108,400

◎시설원예 수출농가 연질강화필름 지원

21,60021,600,000원

도 6,480

시 15,120

청년농업인 경영 진단분석 컨설팅 3,000 4,500 △1,500

국 1,500

시 1,500

301 일반보전금 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

09 행사실비지원금 500 3,000 △2,500

◎청년농업인경영진단분석컨설팅 500500,000원

국 250

시 250

12 기타보상금 2,500 0 2,500

◎청년농업인경영진단분석컨설팅 2,5002,500,000원

국 1,250

시 1,250

농산물 안전성 조사 2,600 0 2,600

도 780

시 1,820

201 일반운영비 2,600 0 2,600

도 780

시 1,820

01 사무관리비 2,600 0 2,600

◎농산물 안전성 조사 2,6002,600,000원

도 780

시 1,820

벤처농업 자치활동 활성화 지원 4,000 0 4,000

도 1,200

시 2,800

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 600

시 1,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎벤처농업 자치활동 활성화 지원 2,0002,000,000원
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 600

시 1,400

301 일반보전금 2,000 0 2,000

도 600

시 1,400

09 행사실비지원금 2,000 0 2,000

◎벤처농업 자치활동 활성화 지원 2,0002,000,000원

도 600

시 1,400

식량안정생산 9,540,517 9,027,667 512,850

국 5,921,250

기 51,670

도 587,609

시 2,979,988

고품질 쌀 생산단지 조성 114,000 48,000 66,000

도 33,000

시 81,000

402 민간자본이전 114,000 48,000 66,000

도 33,000

시 81,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 114,000 48,000 66,000

◎고품질 쌀 생산단지 조성 84,00084,000,000원

도 24,000

시 60,000

◎벼 신품종 증식단지 시범 30,00030,000,000원

도 9,000

시 21,000

벼 병해충 방제 245,000 232,117 12,883

도 73,500

시 171,500

206 재료비 55,000 47,500 7,500

도 16,500

시 38,500

01 재료비 55,000 47,500 7,500

◎농약 안전사용 장비 지원 25,00025,000,000원

도 7,500

시 17,500

◎벼 병해충 공동방제비 지원 30,00030,000,000원

도 9,000

시 21,000

402 민간자본이전 190,000 184,617 5,383

도 57,000

시 133,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 190,000 184,617 5,383

◎공동농작업 대행료 지원 160,000160,000,000원

도 48,000

시 112,000
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎농자재 살포기 구입 지원 30,00030,000,000원

도 9,000

시 21,000

쌀소득보전고정직접지불금 4,000,000 4,000,000 0

국 4,000,000

301 일반보전금 4,000,000 4,000,000 0

국 4,000,000

12 기타보상금 4,000,000 4,000,000 0

◎쌀소득보전고정직접지불금 4,000,0004,000,000,000원

국 4,000,000

신품종 종자 조기 확대 보급 시범 12,000 12,000 0

국 6,000

시 6,000

301 일반보전금 12,000 0 12,000

국 6,000

시 6,000

12 기타보상금 12,000 0 12,000

◎신품종 종자 조기 확대 보급 시범

12,00012,000,000원

국 6,000

시 6,000

쌀직불금 행정경비 지원(지원) 35,270 35,270 0

기 35,270

101 인건비 21,800 21,800 0

기 21,800

04 기간제근로자등보수 21,800 21,800 0

◎쌀직불금 기간제근로자 보수 21,80021,800,000원

기 21,800

201 일반운영비 10,470 10,470 0

기 10,470

01 사무관리비 10,470 10,470 0

◎쌀직불금 행정경비 및 심사위원회 수당

10,47010,470,000원

기 10,470

202 여비 3,000 3,000 0

기 3,000

01 국내여비 3,000 3,000 0

◎쌀직불금 행정경비 3,0003,000,000원

기 3,000

조건불리직불금 28,000 28,000 0

국 22,400

시 5,600

301 일반보전금 28,000 28,000 0

국 22,400

시 5,600
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 28,000 28,000 0

◎조건불리지역 직접지불제 28,00028,000,000원

국 22,400

시 5,600

고품질 쌀 안정생산 1,313,500 1,147,000 166,500

101 인건비 4,000 4,000 0

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0

◎예찰포 관리보조 4,0004,000,000원

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎쌀전업농 행사 및 교육 지원 2,0002,000,000원

206 재료비 509,500 104,000 405,500

01 재료비 509,500 104,000 405,500

◎병해충 발생정보 수집 2,000

◎농촌일손돕기 재료 구입 2,000

◎벼 병해충 방제농약 지원 505,500

2,000,000원

2,000,000원

505,500,000원

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

◎고품질 식량작물 재배 연찬교육 1,000

◎쌀전업농 행사 및 교육 지원 4,000

1,000,000원

4,000,000원

307 민간이전 9,000 9,000 0

05 민간위탁금 9,000 9,000 0

◎재해대비 예비묘판 설치 9,0009,000,000원

402 민간자본이전 784,000 1,022,500 △238,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 784,000 1,022,500 △238,500

◎고품질 쌀생산 맞춤형 비료 지원

450,000

◎벼 육묘 인공상토,매트 공급 지원

250,000

◎마을단위 소규모 육묘장 지원 40,000

◎생산비절감 재배기술 지원 44,000

450,000,000원

250,000,000원

40,000,000원

44,000,000원

신기술연구사업 246,700 211,700 35,000

201 일반운영비 5,500 5,500 0

02 공공운영비 5,500 5,500 0

◎자동기상관측장비 관리 5,5005,500,000원

207 연구개발비 2,000 2,000 0

03 시험연구비 2,000 2,000 0

◎농작물 표본제작 및 품질분석 2,0002,000,000원

402 민간자본이전 239,200 204,200 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 239,200 204,200 35,000
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎밭작물 생력재배 지원 사업 35,000

◎논 타작물재배 단지화 지원 54,200

◎벼 병해충 공동방제 대행료 사업

150,000

35,000,000원

54,200,000원

150,000,000원

전작물 육성지원 84,000 175,000 △91,000

도 24,000

시 60,000

307 민간이전 21,000 23,000 △2,000

도 6,000

시 15,000

02 민간경상사업보조 21,000 0 21,000

◎우리밀 소비촉진 지원 21,00021,000,000원

도 6,000

시 15,000

402 민간자본이전 63,000 152,000 △89,000

도 18,000

시 45,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 63,000 152,000 △89,000

◎우리밀 생산 지원 63,00063,000,000원

도 18,000

시 45,000

토종농산물 소득보전 직불제 1,000 1,000 0

도 500

시 500

301 일반보전금 1,000 1,000 0

도 500

시 500

12 기타보상금 1,000 1,000 0

◎토종농산물 소득보전 직불제 보상금

1,0001,000,000원

도 500

시 500

벼 재배농가 경영안정자금 지원 1,077,337 1,000,000 77,337

도 323,201

시 754,136

301 일반보전금 1,077,337 1,000,000 77,337

도 323,201

시 754,136

12 기타보상금 1,077,337 1,000,000 77,337

◎벼 재배농가 경영안정자금 지원

1,077,3371,077,337,000원

도 323,201

시 754,136

밭농업직불금 행정비 지원 16,400 16,400 0

기 16,400

201 일반운영비 8,400 8,400 0
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 8,400

01 사무관리비 8,400 8,400 0

◎밭농업직불금 행정비 8,4008,400,000원

기 8,400

202 여비 8,000 8,000 0

기 8,000

01 국내여비 8,000 8,000 0

◎밭농업직불금 행정비 8,0008,000,000원

기 8,000

밭농업직불금 1,100,000 1,100,000 0

국 1,100,000

301 일반보전금 1,100,000 1,100,000 0

국 1,100,000

12 기타보상금 1,100,000 1,100,000 0

◎밭농업직불금 1,100,0001,100,000,000원

국 1,100,000

농작물병해충 방제비 지원 39,600 60,500 △20,900

국 19,800

시 19,800

206 재료비 39,600 60,500 △20,900

국 19,800

시 19,800

01 재료비 39,600 60,500 △20,900

◎병해충 방제비 지원(벼멸구, 흰잎마름병 등)

39,60039,600,000원

국 19,800

시 19,800

벼 조기재배 단지 조성 22,800 22,800 0

도 8,550

시 14,250

402 민간자본이전 22,800 22,800 0

도 8,550

시 14,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,800 22,800 0

◎벼 조기재배단지 조성 22,80022,800,000원

도 8,550

시 14,250

쌀 전업농 정보신문 구독료 지원사업 10,800 6,480 4,320

도 3,240

시 7,560

201 일반운영비 10,800 6,480 4,320

도 3,240

시 7,560

01 사무관리비 10,800 6,480 4,320
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎쌀 전업농 정보신문 구독료 지원

10,80010,800,000원

도 3,240

시 7,560

농작물병해충 관찰포 운영 지원 1,500 1,500 0

국 750

시 750

101 인건비 1,200 1,200 0

국 600

시 600

04 기간제근로자등보수 1,200 1,200 0

◎병해충 관찰포 운영 1,2001,200,000원

국 600

시 600

301 일반보전금 300 300 0

국 150

시 150

12 기타보상금 300 300 0

◎병해충 관찰포 운영 300300,000원

국 150

시 150

농작물병해충 진단실 운영 지원 26,000 26,000 0

국 13,000

시 13,000

201 일반운영비 12,300 7,300 5,000

국 6,150

시 6,150

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎병해충 예찰포 운영 5,0005,000,000원

국 2,500

시 2,500

02 공공운영비 7,300 7,300 0

◎무인자동공중포충망 운영 7,3007,300,000원

국 3,650

시 3,650

206 재료비 3,000 0 3,000

국 1,500

시 1,500

01 재료비 3,000 0 3,000

◎병해충 예찰포 운영 3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

207 연구개발비 6,200 0 6,200

국 3,100

시 3,100

03 시험연구비 6,200 0 6,200
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎농작물 병해충 진단실 운영 시험연구비

6,2006,200,000원

국 3,100

시 3,100

405 자산취득비 4,500 0 4,500

국 2,250

시 2,250

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

◎병해충 예찰포 운영 기자재 구입

4,5004,500,000원

국 2,250

시 2,250

쌀 생산조정 기반조성 35,000 8,000 27,000

도 10,000

시 25,000

402 민간자본이전 35,000 8,000 27,000

도 10,000

시 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 8,000 27,000

◎쌀 생산조정 기반조성 35,00035,000,000원

도 10,000

시 25,000

논타작물재배지원 615,400 887,400 △272,000

국 492,320

도 36,924

시 86,156

301 일반보전금 615,400 887,400 △272,000

국 492,320

도 36,924

시 86,156

12 기타보상금 615,400 887,400 △272,000

◎논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제)

615,400615,400,000원

국 492,320

도 36,924

시 86,156

유해 야생동물 포획시설 지원 3,960 0 3,960

국 1,980

도 594

시 1,386

402 민간자본이전 3,960 0 3,960

국 1,980

도 594

시 1,386

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,960 0 3,960

◎유해 야생동물 포획시설 설치 지원

3,9603,960,000원
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,980

도 594

시 1,386

논 타작물 단지화 사업 477,000 0 477,000

국 265,000

도 63,600

시 148,400

307 민간이전 27,000 0 27,000

국 15,000

도 3,600

시 8,400

02 민간경상사업보조 27,000 0 27,000

◎논 타작물 단지화 컨설팅 지원사업

27,00027,000,000원

국 15,000

도 3,600

시 8,400

402 민간자본이전 450,000 0 450,000

국 250,000

도 60,000

시 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,000 0 450,000

◎논 타작물 단지화 시설장비 지원사업

450,000450,000,000원

국 250,000

도 60,000

시 140,000

외래·검역병해충 신속대응 예찰 방제단 운영 30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도 2,100

시 4,900

01 사무관리비 7,000 0 7,000

◎외래·검역병해충 신속대응 예찰 방제단 운영

7,0007,000,000원

도 2,100

시 4,900

202 여비 2,000 0 2,000

도 600

시 1,400

01 국내여비 2,000 0 2,000

◎외래·검역병해충 신속대응 예찰 방제단 운영

2,0002,000,000원

도 600

시 1,400

206 재료비 21,000 0 21,000

도 6,300
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 14,700

01 재료비 21,000 0 21,000

◎외래·검역병해충 신속대응 예찰 방제단 운영

21,00021,000,000원

도 6,300

시 14,700

기능성 쌀 재배단지 조성 5,250 6,000 △750

도 1,500

시 3,750

402 민간자본이전 5,250 6,000 △750

도 1,500

시 3,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,250 6,000 △750

◎기능성 쌀 재배단지 조성 5,2505,250,000원

도 1,500

시 3,750

FTA 극복 활력화 1,455,274 2,151,300 △696,026

국 163,018

기 73,949

도 159,949

시 1,058,358

신기술보급-농업기술 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

◎원예작물 재배용 스마트 관개시스템

100,000100,000,000원

국 50,000

시 50,000

시설원예 기술보급 46,800 86,000 △39,200

도 16,200

시 30,600

202 여비 4,000 0 4,000

도 1,200

시 2,800

01 국내여비 4,000 0 4,000

◎병해충 예찰방제 출장여비 4,0004,000,000원

도 1,200

시 2,800

206 재료비 11,000 0 11,000

도 3,300

시 7,700

01 재료비 11,000 0 11,000

- 18 -



부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎검역병해충 예찰 및 방제 자재구입

11,00011,000,000원

도 3,300

시 7,700

402 민간자본이전 31,800 86,000 △54,200

도 11,700

시 20,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,800 86,000 △54,200

◎과수 자동적화기 보급 시범사업 5,6005,600,000원

도 2,400

시 3,200

◎시설원예 환경제어 시스템 보급

15,00015,000,000원

도 4,500

시 10,500

◎유해가스에 안전한 황토유황 자동제조기 보금

11,20011,200,000원

도 4,800

시 6,400

농작물 재해보험지원 60,000 60,000 0

도 15,000

시 45,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 15,000

시 45,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

◎농작물 재해보험료지원 60,00060,000,000원

도 15,000

시 45,000

고추비가림재배시설 지원 50,000 55,000 △5,000

국 20,000

도 9,000

시 21,000

402 민간자본이전 50,000 55,000 △5,000

국 20,000

도 9,000

시 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 55,000 △5,000

◎고추비가림시설 지원 50,00050,000,000원

국 20,000

도 9,000

시 21,000

딸기명품화사업 102,250 149,500 △47,250

도 40,900

시 61,350

402 민간자본이전 102,250 149,500 △47,250

도 40,900
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 61,350

02 민간자본사업보조(이전재원) 102,250 149,500 △47,250

◎딸기하우스 시설현대화 지원 92,50092,500,000원

도 37,000

시 55,500

◎딸기 우량모주 지원(원묘) 9,7509,750,000원

도 3,900

시 5,850

과수생산시설현대화 지원 135,000 150,000 △15,000

기 54,000

도 24,300

시 56,700

402 민간자본이전 135,000 150,000 △15,000

기 54,000

도 24,300

시 56,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 135,000 150,000 △15,000

◎과수고품질 시설현대화사업 135,000135,000,000원

기 54,000

도 24,300

시 56,700

농업분야 에너지절감시설 지원 62,562 227,850 △165,288

국 25,025

도 11,261

시 26,276

402 민간자본이전 62,562 227,850 △165,288

국 25,025

도 11,261

시 26,276

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,562 227,850 △165,288

◎시설원예 에너지이용 효율화 62,56262,562,000원

국 25,025

도 11,261

시 26,276

과수 수분용 꽃가루 지원 7,500 10,000 △2,500

도 3,000

시 4,500

402 민간자본이전 7,500 10,000 △2,500

도 3,000

시 4,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,500 10,000 △2,500

◎과수 수정용 꽃가루 지원 7,5007,500,000원

도 3,000

시 4,500

FTA극복 활력화 사업 638,900 761,900 △123,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎농촌지도용 홍보물 등 제작 1,0001,000,000원

206 재료비 17,000 17,000 0

01 재료비 17,000 17,000 0

◎토마토 병해충 등 방제사업 6,000

◎과수돌발외래 병해충 방제 약제지원

10,000

◎원예작물 병해충예찰 재료 구입 1,000

6,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

207 연구개발비 8,000 8,000 0

03 시험연구비 8,000 8,000 0

◎유용미생물 등 농자재활용 재배시험

8,0008,000,000원

301 일반보전금 2,900 2,900 0

09 행사실비지원금 2,900 0 2,900

◎원예 분야 전국 평가회 참석자 지원

1,400

◎과수 신기술현장 컨설팅 참석자 지원

1,500

1,400,000원

1,500,000원

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 100,000 0

◎스마트팜 연구센터지원 100,000100,000,000원

402 민간자본이전 510,000 633,000 △123,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 510,000 633,000 △123,000

◎읍면동 원예분야 현장애로 지원사업

80,000

◎고추 건조기 지원사업 30,000

◎시설원예 장기필름 및 배지지원

60,000

◎명품딸기 건전육묘생산 지원 70,000

◎원예작물 안정생산 지원 130,000

◎과수 품질향상 기반조성 140,000

80,000,000원

30,000,000원

60,000,000원

70,000,000원

130,000,000원

140,000,000원

시설원예현대화 지원 49,876 258,160 △208,284

기 19,949

도 8,977

시 20,950

402 민간자본이전 49,876 258,160 △208,284

기 19,949

도 8,977

시 20,950

02 민간자본사업보조(이전재원) 49,876 258,160 △208,284

◎시설원예 현대화사업(일반원예시설)

49,87649,876,000원

기 19,949

도 8,977
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 20,950

특용작물시설현대화 지원 25,000 110,000 △85,000

국 10,000

도 4,500

시 10,500

402 민간자본이전 25,000 110,000 △85,000

국 10,000

도 4,500

시 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 110,000 △85,000

◎특용작물 생산시설현대화 지원 25,00025,000,000원

국 10,000

도 4,500

시 10,500

신소득 과실생산시설 현대화 15,000 0 15,000

도 6,000

시 9,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 6,000

시 9,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

◎신소득 과실생산시설 현대화 15,00015,000,000원

도 6,000

시 9,000

농작물 병해충 관찰포 운영지원(원예) 2,100 2,100 0

국 1,050

시 1,050

202 여비 2,100 2,100 0

국 1,050

시 1,050

01 국내여비 2,100 2,100 0

◎원예 병해충 관찰포 운영 2,1002,100,000원

국 1,050

시 1,050

원예분야 ICT 융복합 지원 7,276 22,250 △14,974

국 3,638

도 1,091

시 2,547

402 민간자본이전 7,276 22,250 △14,974

국 3,638

도 1,091

시 2,547

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,276 22,250 △14,974

◎시설원예 ICT 융복합 확산사업 7,2767,276,000원

국 3,638

도 1,091

시 2,547
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농작물 병해충방제비 지원(원예) 43,010 71,430 △28,420

국 21,505

시 21,505

206 재료비 43,010 56,430 △13,420

국 21,505

시 21,505

01 재료비 43,010 56,430 △13,420

◎농작물 병해충방제비 지원(원예)

43,01043,010,000원

국 21,505

시 21,505

채소분야 농기계 지원사업 1,300 0 1,300

도 520

시 780

402 민간자본이전 1,300 0 1,300

도 520

시 780

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,300 0 1,300

◎채소분야 농기계 지원 1,3001,300,000원

도 520

시 780

전기난방기 설치 지원사업 19,200 17,389 1,811

도 7,200

시 12,000

402 민간자본이전 19,200 17,389 1,811

도 7,200

시 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,200 17,389 1,811

◎전기난방기 설치 지원사업 19,20019,200,000원

도 7,200

시 12,000

과원관리생력기계화 지원 22,500 22,500 0

도 4,500

시 18,000

402 민간자본이전 22,500 22,500 0

도 4,500

시 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,500 22,500 0

◎과원관리 생력기계화 지원 22,50022,500,000원

도 4,500

시 18,000

초등돌봄교실 과일간식 지원 50,000 50,721 △721

국 25,000

도 7,500

시 17,500

307 민간이전 50,000 50,721 △721
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 25,000

도 7,500

시 17,500

02 민간경상사업보조 50,000 50,721 △721

◎학교 과일간식 지원사업 50,00050,000,000원

국 25,000

도 7,500

시 17,500

스마트 팜 현장지원센터사업 17,000 36,500 △19,500

국 6,800

시 10,200

202 여비 2,000 5,500 △3,500

국 800

시 1,200

01 국내여비 2,000 1,500 500

◎스마트 팜 현장지원센터 출장여비

2,0002,000,000원

국 800

시 1,200

402 민간자본이전 15,000 31,000 △16,000

국 6,000

시 9,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 31,000 △16,000

◎재배시설전문가 현장 컨설팅 사업

4,5004,500,000원

국 1,800

시 2,700

◎노후 ICT 기기점검 교체사업 9,0009,000,000원

국 3,600

시 5,400

◎빅데이터 수집연계사업 1,5001,500,000원

국 600

시 900

농기계이용증대 709,524 808,475 △98,951

국 11,200

도 141,610

시 556,714

농기계임대사업 78,000 97,000 △19,000

201 일반운영비 28,000 27,000 1,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎일반운영비 4,0004,000,000원

02 공공운영비 24,000 23,000 1,000

◎공공요금 및 세제 12,000

◎시설,동력장비 유지비 6,000

◎차량선박비 6,000

12,000,000원

6,000,000원

6,000,000원

405 자산취득비 50,000 50,000 0
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 농기계이용증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 50,000 50,000 0

◎농기계임대장비 구입 50,00050,000,000원

맞춤형 중소형 농기계 공급사업 340,000 407,000 △67,000

도 102,000

시 238,000

402 민간자본이전 340,000 407,000 △67,000

도 102,000

시 238,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 340,000 407,000 △67,000

◎맞춤형 중소형 농기계 공급 340,000340,000,000원

도 102,000

시 238,000

교육용 농업기계 지원 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

405 자산취득비 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

01 자산및물품취득비 6,000 6,000 0

◎교육용 농업기계 지원 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

농기계순회 수리 지원 116,266 116,266 0

101 인건비 60,266 60,266 0

04 기간제근로자등보수 60,266 60,266 0

◎농기계 순회수리요원(2명) 60,266

ㅇ인부임 38,893

ㅇ주차수당 8,013

ㅇ연차수당 2,004

ㅇ시간외수당 3,756

ㅇ국민연금 등 4대 보험료 7,600

83,460원*233일*2명

83,460원*48일*2명

83,460원*12일*2명

15,650원*120시간*2명

58,456,000원*13%

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎차량선박비(유지비) 3,0003,000,000원

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

◎농업기계 임대 및 순회수리교육 부품구입

30,00030,000,000원

402 민간자본이전 23,000 23,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 23,000 23,000 0

◎농업 기계화구축 장비 지원 23,00023,000,000원

농기계 교육훈련사업-기술지원 71,500 99,320 △27,820
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 농기계이용증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 26,650

시 44,850

101 인건비 26,000 17,000 9,000

도 13,000

시 13,000

04 기간제근로자등보수 26,000 17,000 9,000

◎신중년 농촌활력 새로일하기 프로젝트 지원

26,00026,000,000원

도 13,000

시 13,000

202 여비 1,500 6,660 △5,160

도 450

시 1,050

05 공무원 교육여비 1,500 0 1,500

◎방제용드론 전문인력양성 교육 1,5001,500,000원

도 450

시 1,050

405 자산취득비 44,000 45,000 △1,000

도 13,200

시 30,800

01 자산및물품취득비 44,000 45,000 △1,000

◎신중년 농촌활력 새로일하기 프로젝트 농업기

계지원 26,00026,000,000원

도 7,800

시 18,200

◎밭작물 농업 기계화구축 기계 지원

18,00018,000,000원

도 5,400

시 12,600

농업기계 등화장치 부착지원 8,000 8,000 0

국 3,200

도 960

시 3,840

206 재료비 8,000 8,000 0

국 3,200

도 960

시 3,840

01 재료비 8,000 8,000 0

◎농업기계 등화장치 부착지원 8,0008,000,000원

국 3,200

도 960

시 3,840

농업기계 안전교육 지원 10,000 14,000 △4,000

국 5,000

시 5,000

206 재료비 6,000 10,000 △4,000

국 3,000
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원

단위: 농기계이용증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 3,000

01 재료비 6,000 10,000 △4,000

◎농업기계 안전교육 지원 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

◎농업기계 안전교육 훈련지원 4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

농기계 보험료 지원 40,000 21,131 18,869

도 12,000

시 28,000

307 민간이전 40,000 21,131 18,869

도 12,000

시 28,000

02 민간경상사업보조 40,000 21,131 18,869

◎농기계 보험료 지원 40,00040,000,000원

도 12,000

시 28,000

서부분소 임대사업소 39,758 39,758 0

101 인건비 29,758 29,758 0

04 기간제근로자등보수 29,758 29,758 0

◎서부농기계 임대사업장 요원(1명) 29,758

ㅇ인부임 19,447

ㅇ주차수당 4,007

ㅇ연차수당 1,002

ㅇ시간외수당 1,878

ㅇ국민연금등 4대보험 3,424

83,460원*233일*1명

83,460원*48일*1명

83,460원*12일*1명

15,650원*120시간*1명

26,334,000원*13%

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎사무관리비 2,0002,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎공공운영비 3,0003,000,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◎농기계임대장비용 부품구입 5,0005,000,000원

행정운영경비(기술지원과) 137,842 160,001 △22,159

인력운영비 67,122 89,281 △22,159

인력운영비 67,122 89,281 △22,159
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부서: 기술지원과

정책: 행정운영경비(기술지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 67,122 89,281 △22,159

01 보수 67,122 89,281 △22,159

◎초과근무수당 67,122

ㅇ6급 8,377

ㅇ7급 11,350

ㅇ지도사 -21호봉이상

47,395

11,634원*2명*30시간*12월

10,509원*3명*30시간*12월

10,971원*12명*30시간*12월

기본경비 70,720 70,720 0

기본경비 70,720 70,720 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

◎일반수용비 5,000

◎급량비 2,000

5,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎연료비 3,0003,000,000원

202 여비 57,120 57,120 0

01 국내여비 57,120 57,120 0

◎관내출장여비 57,120280,000원*17명*12월

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월
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